[image: ]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

ALTERAÇÃO CONTRATUAL N.º 01
CONTRATO ORIGINAL N.º 094/2017

Por este instrumento de alteração contratual, de um lado, como LOCATÁRIO, o MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 88.661.400/0001-99, com sede na Avenida I Oeste, nº 878, Bairro Centro Administrativo, Teutônia/RS, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. JONATAN BRÖNSTRUP, brasileiro, solteiro, CPF nº 008.400.390-18, residente e domiciliado nesta cidade, e, de outro lado, como LOCADOR, GRACILIANO DE SOUZA VARGAS, brasileiro, comerciante, casado, portador do CPF nº 400.660.880-20, RG nº 9030830534/SSP/RS, residente e domiciliado na Rua 4 de julho, nº 7262, Bairro Centro, cidade de Paverama/RS, firmam a presente alteração contratual entre si, convencionando as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: A presente Alteração Contratual tem como objetivo prorrogar o objeto da cláusula primeira por 12 (doze) meses, a contar de 08 de setembro de 2018.

CLÁUSULA SEGUNDA: O LOCATÁRIO pagará a quantia total de R$ 1.645,56 (um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos) mensalmente até o 10º dia útil do mês subsequente – R$ 1.575,00 + 4,48 (índice IPCA).

CLÁUSULA TERCEIRA: A presente alteração contratual fica sob todas as formas vinculada à Dispensa de Licitação nº 33-04/2017 e Contrato original nº 094/2017, mantendo-se integralmente as demais cláusulas do contrato original.

E por estarem assim justas e contratadas, assinam as partes a presente alteração contratual, em quatro vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Teutônia, 05 de setembro de 2018.

                        LOCATÁRIO                                                                        LOCADOR
             MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA                                       GRACILIANO DE SOUZA VARGAS
               JONATAN BRÖNSTRUP
                PREFEITO MUNICIPAL

TESTEMUNHAS:

_____________________________________
 N.º CPF

_____________________________________
 N.º CPF
image1.png